[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

INDICAÇÃO Nº 002/2024
                               Indico ao Sr. Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade que se faça a limpeza da Área Verde do Bairro Hosoume, e providencie no local melhorias para escoamento das águas que se acumulam no meio-fio da rua Aparecido Bortoloni, na altura do n.° 157.

                                 Tal indicação vem atender pedidos dos moradores do citado bairro, que reclamam que a Área Verde está com mato alto, bem como acumulo de lixos e entulhos, servindo de abrigo para animais peçonhentos e insetos, os quais estão invadindo a residência próximas do local, colocando em risco a saúde dos cidadãos e servindo de criadouro para o mosquito da dengue.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 29 de Janeiro de 2024.
Adenilson Gonçalves Bueno
Vereador
[image: image1.png]